combate ao consumo de drogas plasmadas nos projetos do Observatório. Assim, perspetiva-se uma maior 

campanha de mobilização de fundos e novas parcerias para ultrapassar o problema. 

8.Contas 

O relatório detalhado das contas será apresentado à parte. Porém, faz-se saber que a SWISSAID 

contribuiu com 656.000 xof (seiscentos e cinquenta e seis mil de francos CFA) para a formação dos 

formadores e a confeção de dísticos da campanha em todas as escolas. 

A UNIOGBIS e a UNODC não tiveram apoio financeiro direto, mas deram apoio material, como brochuras, 

bandas desenhadas, Guia do Cidadão, material do som e gerador.